Die 3 Aprilis 1940.

£g C. Card. SALOTTI, Ep. Praenestin., *Praefectus.*

L. © S.

A. Carinci, *Secretarius.*

Die 9 Octobris

### S. JOANNIS LEONARDI, CONFESSORIS

*Duplex*

#### IN I VESPERIS

*Oratio*

Deus, qui beatum Joannem Confessórem tuum ad fidem in gentibus propagandam mirabiliter excitare dignatus es, ac per eum in erudiendis fidelibus novam in Ecclesia tua familiam congregasti : da nobis famulis tuis, ita ejus institutis proficere; ut praemia consequantur esterna. Per Dominum.

#### IN II NOCTURNO

*Lectio IV*

Joannes Leonardi, in oppido Dècimi, non longe a Lucénsi urbe, piis et honestis ortus parentibus, jam inde a prima aetate, solitudinis et preicationis amore, grave quiddam ac maturum praesettulit. Annos natus viginti sex a Deo vocatus ad ecclesiasticae militiae nomen dandum, saecularibus curis illico nuntium remisit. Ac primo inter pueros latinae linguae rudimentis instructus, deinde in litteris et philosophicis ac theologicis disciplinis adeo profecit, ut vix acto quadriennio ad sacerdotium ex obedientia promotus fuerit. Mox aliquot nactus bonae indolis nobiles juvenes, cum eos ad virtutis perfectionem sedulo exercuisset, insequenti anno Congregationem instituit Clericorum Regularium, quam a Matre Dei, ob incénum erga ipsam suae devotionis affectum, nuncupavit. Horum cura et zelo tanta peracta est animorum commutatio, ut cum in Lucénsi república, haereticorum praesertim perfidiósis artibus, ardèrent civium odia, profligatique essent mores, brevi tempore primaeva Christianorum pietas ibidem revixisse videretur.

R<sup>I</sup> Honestum.

*Lectio V*

Tam salutarium operum causa incidit Joannes in acérrimas insectationes hominum nequam, qui recens coactam familiam perdere omni ope conati sunt. Sed vir Dei, aequo ánimo libenter omnia ferens, impetrata a Summo Pontifice Gregorio decimotérтиo suae Congregationis confirmatione, apostolici sui laboris fructus constanter servavit. In arduis negotiis componendis multi episcopi eo consiliario et adjutóre usi sunt, et vel ipse Romanus Pontifex eum delegavit ad intricata litigia dirimenda,

et ad religiosas familias reformandas. Sancto Josépho Calasániictio, ejúsque pene collapsam societati, praesto fuit. Haud levem quoque impendit operam negotiis nosocomii sancti Spiritus in Sáxia, et monialibus oblatis sanctae Franciscas Romanae excolendis.

Rj. Amavit.

### *Lectio VI*

Graviter dolens, gentes adeo plurimas remotis in regionibus luce Evangelii carere, inflammabátur desiderio migrándi in illas oras ad lumen verae religionis effundendum. At cum intelléxisset a sancto Philippo Nério, a quo verus reformater dicebatur, se suamque Congregationem ad instituendos Italiae populos destinari, divinae acquievit voluntati; minime tamen abstinuit quin, si aliquam infidelibus opem afferre posset, experiretur. Hinc initis consiliis cum piissimo praesule Vives, coetum instituit presbyterorum, quibus propositum esset idóneos informare adolescentes, in dissitas regiones subinde mitténdos ad fidem propagandam. Quare mérito veluti auctor censemur praeclarissimi illius instituti, quod summorum Pontificum ópera amplificatum, proferendae per universum orbem catholicae fidei mirabiliter inservit. Plura ópera de re sacra et morali conscripsit, cuivis hominum conditioni accommodatissima. Dénique a sacro ministerio numquam deficiens, in ciñere et cilicio ad Dominum migravit Romae, die nona octobris, anno millesimo sexcentésimo nono, aetatis sexagésimo sexto. Quem sanctitatis et miraculis illustrem Pius nonus Pontifex Maximus Beatorum fastis accensuit. Pius vero undecimus, anno millesimo nongentésimo trigésimo octavo, die solemni Paschae, inter Sanctos adscripsit.

Rj. Iste homo.

### *Lectio IX pro Ss. Dionysio, Ep., Rustico et Eleutherio Mm.*

Dionysius Athéniensis, unus ex Areopagitis iudicibus, cum adhuc in gentilitátis erróre versaretur, eo die, quo Christus Dominus Crucifixus est, solem praeter naturam defecisse animadvertisse, exclamasse traditur : Aut Deus naturae patitur, aut mundi machina dissolvitur. Cum autem Paulus Apostolus in Areopago Christum annuntiásset, Dionysius fidem christianam amplexus, ab eodem Apóstolo Atheniensium Ecclesiae praefectus est. Postea, ut traditur, Romam veniens, et a Clemente Pontifice missus in Galliam, Lutétiam usque Parisiorum, cum Rustico presbytero et Eleuthério diácono, Evangelium praedicavit. Ibi omnes, quod Christum praedicarent a Fescennio praefecto apprehénsi, variis tormentis cruciantur, et demum securi feriúntur séptimo idus octobris.

*Si hoc festum ad instar simplicis redigatur, et de ipso nona lectio iuxta Rubricas sit dicenda, sumitur sequens :*

Joannes Leonardi non longe a Lucénsi urbe ortus, a prima aetate grave quiddam ac maturum praesettulit. Annos natus viginti sex a Deo vocatus ad ecclesiasticae militiae nomen dandum, primum inter pueros latinae linguae rudimentis instructus, in litteris et philosophicis ac theologicis disciplinis adeo profecit ut vix acto quadriennio ad sacerdotium ex obedientia promotus fuerit. Congregationem instituit Clericorum Regularium a Matre Dei, quorum cura et zelo in Lucénsi república magna animorum commutatio peracta est. Hinc in acérrias hominum nequam insectationes incidit, sed, aequo ánimo omnia libenter ferens, a Gregorio decimotertio suae Congregationis confirmationem impetravit. Graviter dolens gentes plurimas remotis in regionibus luce Evangélica carere, consiliis initis cum piissimo praesule Vives, coetum instituit presbyterorum, quibus propositum esset idóneos informare adolescentes, in dissitas regiones subinde mittendos ad fidem propagandam. A sacro ministerio numquam deficiens, in ciñere et cilicio ad Dominum migravit Romae, die nona octobris, anno millesimo sexcentésimo nono, et a Pio undécimo Sanctorum fastis adscriptus est.

### MISSA

*Introitus*

*Eccl. I<sup>3</sup>, 15-16*

In sermonibus Domini ópera ejus : sol illúminans per omnia respéxit, et gloria Domini plenum est opus eius. *Ps. 95, 1.* Cantate Dómino canticum novum : cantate Dómino, omnis terra. f. Gloria Patri.

### Oratio

Deus qui beatum Joannem Confessórem tuum, ad fidem in gentibus propagandam mirabiliter excitare dignatus es, ac per eum in erudiendis fidelibus novam in Ecclesia tua familiam congregasti : da nobis famulis tuis, ita ejus institutis proficere; ut praemia consequantur aetérna. Per Dominum.